2

Проект
[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2017                                     г.Уссурийск                                   № ___-НПА

О внесении изменений в решение Думы Уссурийского
 городского округа от 25 октября 2005 года № 302 "О Положении
 о муниципальном земельном контроле за использованием земель
на территории Уссурийского городского округа"

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ            "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 03 июля 2016 года № 277-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и  Федеральный закон "О стратегическом планировании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года № 177 "Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов                        (списков контрольных вопросов)", постановлением Администрации Приморского края от 07 апреля 2015 года № 104-па "Об утверждении                     Порядка осуществления муниципального земельного контроля                                    на территории Приморского края", руководствуясь статьями 22, 31(1),                     52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от                    25 октября 2005 года № 302 "О Положении о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории Уссурийского городского округа" следующие изменения:

в Приложении к решению Думы:
1) подпункт 4.3.16. пункта 4.3. раздела 4. "Права должностных лиц органа муниципального земельного контроля" изложить в следующей редакции:
"4.3.16. Проводить плановые проверки соблюдения земельного законодательства в форме документарной проверки и (или) выездной проверки при проведении проверок отдельных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей с использованием проверочных листов (списков контрольных вопросов), в соответствии с разделом 6                       настоящего Положения.";
2) дополнить разделом 6 следующего содержания:
"6. Особенности проведения плановых проверок соблюдения земельного законодательства в отношении отдельных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  с использованием проверочных листов (списков контрольных вопросов)

6.1. Должностные лица органа муниципального земельного контроля обязаны проводить плановые проверки соблюдения земельного законодательства в форме документарной проверки и (или) выездной проверки в отношении отдельных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при выявлении земельных участков, используемых                        не по целевому назначению с использованием проверочных листов (списков контрольных вопросов), в случае использования юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями объектов на проверяемом земельном участке, использование которых может повлечь возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам историии культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства,                      а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
6.2. Формы проверочных листов (списки контрольных вопросов) утверждаются правовыми актами исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля;
6.3. При проведении совместных плановых проверок соблюдения земельного законодательства, в соответствии с утвержденным планом проверок, в форме документарной проверки и (или) выездной проверки органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в отношении отдельных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при выявлении земельных участков, используемых                        не по целевому назначению с использованием проверочных листов (списков контрольных вопросов), в случае использования юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями объектов на проверяемом земельном участке, использование которых может повлечь возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам историии культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства,                          а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера могут применяться сводные проверочные листы (списки контрольных вопросов), разрабатываемые и утверждаемые несколькими органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля;
6.4. Заполненный по результатам проведения проверки проверочный лист (список контрольных вопросов) прикладывается к акту проверки;
6.5. Проверочные листы (списки контрольных вопросов) могут быть оформлены в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 года № 63-ФЗ "Об электронной подписи";
6.6. Утвержденные формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) подлежат опубликованию на официальном сайте органа  муниципального контроля в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
6.7. Формы проверочных листов (списков контрольных вопросов) могут быть использованы для разработки и размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" интерактивных сервисов для проведения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями самопроверки соблюдения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами.".
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                Н. Н. Рудь

image1.png